
2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ
開催日

スーパークラス 大会
会場
天気
観客

出走台数 15 12
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 合計P ヒート1 ヒート2 ヒート1 ヒート2 ヒート1 ヒート2 ヒート1 ヒート2 ヒート1 ヒート2 ヒート1 ヒート2

1 1 戸沢 真司 旭川 枝幸スノーライダース 186 15 20 20 17 13 15 10 13 20 20 6 17
2 3 松田 智典 北見 JUCプロRS 177 13 15 17 20 20 17 17 5 15 15 10 13
3 12 佐野 友介 北見 チームHRD 147 11 13 15 15 17 7 15 10 13 10 1 20
4 4 日野 義克 旭川 Ｆレーシング 145 17 17 13 7 6 20 13 15 11 15 11
5 2 川越 清貴 青森 チームじょっぱり&シャイニングスターBP 144 20 11 8 7 8 20 17 7 17 20 9
6 16 郷 敦司 旭川 90 11 13 11 20 10 11 8 6
7 5 熊谷 聡寛 旭川 Team TAGET 86 11 13 9 8 17 13 7 8
8 11 成田 大昌 青森 チームじょっぱり&シャイニングスターBP 80 10 8 9 11 1 10 7 7 8 9
9 8 渋谷 博樹 旭川 わっさむスノーモビル 65 10 11 5 9 2 8 5 15
10 29 金沢 巨樹 釧路 チームバム金澤 57 9 10 10 4 17 7
11 13 粟屋 智博   札幌 55 7 8 2 4 4 6 6 13 5
12 7 郷 和幸 旭川 48 15 9 3 9 2 10
13 24 久保田 洋平 長野 48 9 10 9 5 7 4 4
14 15 村岡 雅人 青森 チームじょっぱり&シャイニングスターBP 41 7 8 9 6 9 2
15 10 伊藤 栄治 旭川 36 5 6 11 11 3
16 22 國分 元 福島 J-BOX SMRT 13 7 3 3
17 21 戸田 幸廣 釧路 JUCプロRS 13 2 3 4 3 1
18 9 泉沢 克美 札幌 SWAN. BAY. BRIDGE RACING. TEAM 8 8
19 25 福田 純一 帯広 RTハヤシMP 8 8
20 27 橋場 久志 岐阜 カワセ・レーシング 6 6

第1戦

16
3000

曇のち雪
スノーモビルランドイン斑尾

長野大会
2月3日
第2戦

17
1500
晴

グリーンピア津南
新潟大会
1月20日

第3戦

18
1500
晴

わっさむサーキット
和寒大会
2月17日
第4戦

18
200

吹雪時々曇
上川農場試験場

上川大会
2月10日

第5戦

20
1800
曇

美瑛町滑空場特設会場
美瑛大会
3月3日
第6戦

2000
曇

新青森総合運動公園特設会場
青森大会
2月24日



2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ 第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦
開催日 1月20日 2月3日 2月10日 2月17日 2月24日 3月3日

A級 S-1 大会 新潟大会 長野大会 上川大会 和寒大会 青森大会 美瑛大会
会場 グリーンピア津南 スノーモビルランドイン斑尾 上川農場試験場 わっさむサーキット 新青森総合運動公園特設会場 美瑛町滑空場特設会場
天気 晴 曇のち雪 吹雪ときどき曇 晴 曇 曇
観客 1500 3000 200 1500 2000 1800

出走台数 15 15 26 21 18 23
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 有効P 合計P

1 14 吉田 善公 岩手 TEAM Riding Village 71 71 20 15 13 17 6
2 3 柴田 敏也 青森 チームじょっぱり&シャイニングスターBP 68 72 11 17 11 20 9 (4)
3 8 木村 明則 釧路 たまざわ TORCO レーシング 67 67 17 10 8 15 17
4 黒澤 直也 旭川 Team TARGET 59 59 20 17 13 9
5 6 寺崎 雅史 旭川 Team TARGET 57 57 15 13 9 20
6 32 永倉 信明 青森 RACING TEAM WINNING RUN 57 63 13 9 (6) 13 11 11
7 稲葉 翔 青森 52 52 20 2 20 10
8 35 下村 大介 札幌 43 43 9 15 9 10
9 太田 昭徳 釧路 チームバム金澤 40 40 3 7 15 15
10 林 宏典 旭川 30 30 17 13
11 坂上 善彦 旭川 Team TARGET 26 26 11 8 7
12 7 熊谷 寛樹 旭川 Team TARGET 22 22 10 4 8
13 10 大和 長武 釧路 たまざわ TORCO レーシング 20 20 10 10
14 1 松野 元 長野 稲里レーシングチーム 18 18 7 11
15 須田 尚晃 北見 13 13 5 8
16 佐藤 学 釧路 TEAM ZOO Racing 7 7 7
17 5 郷 洋志 旭川 6 6 6
18 39 秋田 浩幸 札幌 5 5 5
19 42 大川 高二 旭川 1 1 1



2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ 第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦
開催日 1月20日 2月3日 2月10日 2月17日 2月24日 3月3日

A級 S-2 大会 新潟大会 長野大会 上川大会 和寒大会 青森大会 美瑛大会
会場 グリーンピア津南 スノーモビルランドイン斑尾 上川農場試験場 わっさむサーキット 新青森総合運動公園特設会場 美瑛町滑空場特設会場
天気 晴 曇のち雪 吹雪時々曇 晴 曇 曇
観客 1500 3000 200 1500 2000 1800

出走台数 13 15 22 19 18 15
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 有効P 合計P

1 35 下村 大介 札幌 97 114 20 20 20 (17) 17 20
2 37 古坂 丈二 青森 RACING TEAM T.A.S 66 66 13 9 15 20 9
3 14 吉田 善公 岩手 TEAM Riding Village 62 62 17 17 13 15
4 太田 昭徳 釧路 チームバム金澤 58 58 8 13 20 17
5 7 熊谷 寛樹 旭川 Team TARGET 47 47 15 9 13 10
6 12 高森 一 青森 40 40 10 13 17
7 須田 尚晃 北見 37 37 7 15 15
8 2 玉井 峰夫 旭川 Ｆレーシング 36 36 15 10 11
9 39 秋田 浩幸 札幌 30 30 10 7 13
10 16 家村 泰典 岩手 TEAM SHINKOH 28 28 11 10 7
11 佐藤 学 釧路 TEAM ZOO RACING 27 27 11 8 8
12 34 笹森 健彦 青森 RACING TEAM T.A.S 22 22 4 9 9
13 坂上 善彦 旭川 Team TARGET 21 21 10 11
14 15 澤村 芳信 岩手 TEAM Riding Village 17 17 6 11
15 38 斎藤 一栄 福島 チームLYZY 11 11 11
16 18 山道 徳年 青森 5 5 5



2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ 第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦
開催日 1月20日 2月3日 2月10日 2月17日 2月24日 3月3日

A級 S-3 大会 新潟大会 長野大会 上川大会 和寒大会 青森大会 美瑛大会
会場 グリーンピア津南 スノーモビルランドイン斑尾 上川農場試験場 わっさむサーキット 新青森総合運動公園特設会場 美瑛町滑空場特設会場
天気 晴 曇のち雪 吹雪時々曇 晴 曇 曇
観客 1500 3000 200 1500 2000 1800

出走台数 7 7 11 11 9 17
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 有効P 合計P

1 6 寺崎 雅史 旭川 Team TARGET 97 97 20 20 20 20 17
2 12 高森　一 青森 69 69 15 15 11 17 11
3 23 桜庭 研児 旭川 オホーツクSR 48 48 17 11 20
4 田村 俊和 新潟 チーム・バルボリン 43 43 20 15 8
5 40 齊藤　将 青森 RACING TEAM WINNING RUN 32 32 17 15
6 伊賀 和弘 帯広 RTハヤシMP 28 28 15 13
7 42 大川 高二 旭川 23 23 13 10
8 25 江花 秀一 旭川 Team TARGET 22 22 13 9
9 1 松野　元 長野 稲里レーシングチーム 17 17 17
10 32 永倉 信明 青森 RACING TEAM WINNING RUN 17 17 17
11 30 吉田　正 旭川 Ｆレーシング 15 15 15
12 39 秋田 浩幸 札幌 13 13 13



2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ 第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦
開催日 1月20日 2月3日 2月10日 2月17日 2月24日 3月3日

B級 S-1 大会 新潟大会 長野大会 上川大会 和寒大会 青森大会 美瑛大会
会場 グリーンピア津南 スノーモビルランドイン斑尾 上川農場試験場 わっさむサーキット 新青森総合運動公園特設会場 美瑛町滑空場特設会場
天気 晴 曇のち雪 吹雪時々曇 晴 曇 曇
観客 1500 3000 200 1500 2000 1800

出走台数 31 35 38 34 23 46
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 有効P 合計P

1 2 蝦名 隼人 青森 97 97 20 17 20 20 20
2 4 佐藤 誠一郎 青森 63 63 17 11 20 15
3 9 大久保 攻 旭川 枝幸スノーライダース 62 62 15 13 17 17
4 12 八木橋 俊行 青森 46 46 11 20 15
5 佐々木 雅規 帯広 41 41 17 13 11
6 27 菅野 孝徳 釧路 たまざわ TORCO レーシング 29 29 13 15 1
7 5 宮田 和男 釧路 チームバム金澤 29 29 8 10 11
8 兼平 倫孝 青森 チームじょっぱり&シャイニングスターBP 28 28 13 15
9 6 岡村 貴幸 北見 26 26 15 11
10 25 平野 敬大 釧路 25 25 7 9 9
11 17 對馬 秀光 青森 23 23 10 13
12 佐藤 巧 岩手 TEAM Riding Village 20 20 8 2 10
13 38 稲井 幸司 釧路 TEAM ZOO Racing 18 18 6 8 4
14 19 泉　実 旭川 17 17 17
15 13 久保田 雄 青森 小田切レーシングクラブ 17 17 9 8
16 11 本田 政利 釧路 TEAM ZOO Racing 17 17 5 7 5
17 高橋 利幸 札幌 16 16 11 5
18 3 山川 健一 帯広 RTハヤシMP 16 16 6 10
19 8 佐藤 利広 青森 16 16 10 2 4
20 畑中 真吾 旭川 13 13 13
21 小野 勝徳 北見 10 10 10
22 熊谷 光 釧路 TEAM ZOO Racing 10 10 3 7
23 18 金盛 敬一 旭川 10 10 4 6
24 32 漆畑 善文 青森 9 9 9
25 笹原 誠 札幌 S.R. T WEST YSP 9 9 9
26 42 計良 亮太 帯広 9 9 9
27 大槻 勝一 釧路 9 9 3 6
28 20 松山 卓 青森 RACING TEAM T.A.S 9 9 5 4
29 芝崎 和裕 旭川 8 8 8
30 古澤 尚児 京都 8 8 8
31 佐川 真俊 福島 J-BOX SMRT 8 8 7 1
32 大矩 武 新潟 7 7 7
33 太田 秀弥 釧路 チームバム金澤 7 7 7
34 10 松木 浩二 青森 6 6 6
35 15 赤石 輝寿 青森 チーム ホワイト・ベアー 青森 6 6 6
36 義積 貢 青森 5 5 5
37 加藤 圭太 北見 チームHRD 5 5 5
38 成田 里美 青森 RACING TEAM T.A.S 4 4 4
39 堀川 博文 愛知 ナゴヤ T.D.R.T 4 4 4
40 伊藤 禎之 三重 ナゴヤ T.D.R.T 3 3 3
41 佐藤 恵二 釧路 3 3 3
42 中木 健太 旭川 3 3 3
43 43 池田 卓也 北見 2 2 2
44 大久保 充 旭川 枝幸スノーライダース 2 2 2
45 長谷川 晃 福島 J-BOX SMRT 2 2 2
46 36 岩本 直也 釧路 TEAM ZOO Racing 2 2 1 1
47 高橋 巧 岩手 1 1 1



2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ 第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦
開催日 1月20日 2月3日 2月10日 2月17日 2月24日 3月3日

B級 S-2 大会 新潟大会 長野大会 上川大会 和寒大会 青森大会 美瑛大会
会場 グリーンピア津南 スノーモビルランドイン斑尾 上川農場試験場 わっさむサーキット 新青森総合運動公園特設会場 美瑛町滑空場特設会場
天気 晴 曇のち雪 吹雪時々曇 晴 曇 曇
観客 1500 3000 200 1500 2000 1800

出走台数 24 29 43 39 20 43
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 有効P 合計P

1 2 蝦名 隼人 青森 97 97 20 20 20 17 20
2 36 岩本 直也 釧路 TEAM ZOO Racing 69 69 13 10 20 15 11
3 熊谷 光 釧路 TEAM ZOO Racing 51 51 15 17 1 9 9
4 32 漆畑 善文 青森 51 51 17 10 11 13
5 38 稲井 幸司 釧路 TEAM ZOO Racing 41 41 15 9 17
6 成田 里美 青森 RACING TEAM T.A.S 33 33 9 11 7 6
7 佐々木 雅規 帯広 32 32 17 15
8 伊藤 禎之 三重 ナゴヤ T.D.R.T 30 30 10 13 7
9 笹原 誠 札幌 S.R.T WEST YSP 30 30 5 8 4 13
10 8 佐藤 利広 青森 27 27 15 11 1
11 7 藤田 晋 釧路 チームバム金澤 25 25 15 10
12 27 菅野 孝徳 釧路 たまざわ TORCO レーシング 24 24 7 17
13 五十嵐 篤平 福島 チームLYZY 21 21 11 10
14 55 信平 竜馬 青森 チームじょっぱり＆シャイニングスターBP 20 20 20
15 和田 明 静岡 15 15 10 5
16 25 平野 敬大 釧路 15 15 9 6
17 3 山川 健一 帯広 RTハヤシMP 15 15 8 7
18 高橋 巧 岩手 14 14 11 3
19 畑中 真吾 旭川 14 14 6 8
20 小野 勝徳 北見 13 13 13
21 義積 貢 青森 13 13 13
22 42 計良 亮太 帯広 13 13 8 5
23 33 松村 勝 岩手 TEAM SHINKOH 13 13 8 1 4
24 20 松山 卓 青森 RACING TEAM T.A.S 10 10 7 3
25 34 庄司 光宏 山形 レーシングチーム 山神 9 9 9
26 37 七木田 信也 岩手 TEAM Riding Village 9 9 4 5
27 17 對馬 秀光 青森 8 8 8
28 芝崎 和裕 旭川 8 8 2 2 4
29 加藤 圭太 北見 チームHRD 7 7 7
30 39 五十嵐 渉 福島 チームLYZY 6 6 6
31 瓜田 一夫 青森 TEAM 横綱 6 6 6
32 戸高 文晴 愛知 ナゴヤ T.D.R.T 6 6 6
33 43 池田 卓也 北見 5 5 5
34 22 岡本 真人 愛知 ナゴヤ T.D.R.T 4 4 4
35 6 岡村 貴幸 北見 4 4 1 3
36 48 大久保 充 旭川 枝幸スノーライダース 3 3 3
37 佐藤 巧 岩手 TEAM Riding Village 2 2 2
38 高橋 良太 札幌 SWAN. BAY. BRIDGE RACING. TEAM 2 2 2



2002_全日本スノーモビル選手権シリーズ シリーズ 第1戦 第2戦 第3戦 第4戦 第5戦 第6戦
開催日 1月20日 2月3日 2月10日 2月17日 2月24日 3月3日

B級 S-3 大会 新潟大会 長野大会 上川大会 和寒大会 青森大会 美瑛大会
会場 グリーンピア津南 スノーモビルランドイン斑尾 上川農場試験場 わっさむサーキット 新青森総合運動公園特設会場 美瑛町滑空場特設会場
天気 晴 曇のち雪 吹雪時々曇 晴 曇 曇
観客 1500 3000 200 1500 2000 1800

出走台数 20 21 18 19 23 23
順位 ゼッケン 氏名 所属県 MFJ公認クラブ 有効P 合計P

1 4 佐藤 誠一郎 青森 80 80 20 20 20 20
2 55 信平 竜馬 青森 チームじょっぱり&シャイニングスター-BP 80 93 13 15 20 13 17 15
3 19 泉　実 旭川 58 58 13 17 11 17
4 53 原田 幸一 山形 S.R.T WEST YSP 57 57 17 17 10 13
5 成田 章太 青森 チームじょっぱり&シャイニングスター-BP 48 48 11 7 11 11 8
6 54 大高 隆司 旭川 Ｆレーシング 38 38 11 17 10
7 17 對馬 秀光 青森 32 32 10 9 13
8 52 阿部 春美 旭川 オホーツクSR 31 31 10 15 6
9 今野 孝 旭川 30 30 20 10
10 59 金沢 良行 新潟 チーム・バルボリン 29 29 15 8 6
11 鎌田 訓 釧路 チームバム金澤 20 20 9 11
12 60 工藤 喜代文 青森 20 20 6 6 8
13 阿部 正行 山形 17 17 8 9
14 45 十河 和幸 札幌 Ｆレーシング 16 16 8 8
15 34 庄司 光宏 山形 レーシングチーム 山神 15 15 15
16 赤坂 一弘 旭川 オホーツクSR 15 15 15
17 65 上村 陽平 北見 TEAM ZOO Racing 14 14 9 5
18 有馬 彰也 青森 14 14 9 5
19 56 伊藤 貴志 三重 ナゴヤ T.D.R.T 13 13 13
20 鹿山 香 福島 JUCプロRS 11 11 7 4
21 後藤 正光 愛知 ナゴヤ T.D.R.T 10 10 10
22 佐藤 修 北見 オホーツクSR 9 9 9
23 10 松木 浩二 青森 7 7 7
24 62 菊池 俊博 帯広 RTハヤシMP   7 7 7
25 谷口 竜次 旭川 Ｆレーシング 7 7 7
26 武川 秀一 青森 7 7 7
27 村角 幸司 旭川 わっさむスノーモビルクラブ 4 4 4


